
- 
 

 
 
 

 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง  การจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรผู้ได้รับการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่ 

อำเภอปราสาท ซึ่งถึงแก่ความตาย 

------------------------------------ 

 ด้วย สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) ได้รับคำขอจากทายาทของ
เกษตรกรผู้ได้รับหนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอปราสาท ซึ่งถึงแก่ความ
ตาย เพ่ือขอรับการพิจารณาจัดที่ดินแทนที่ในแปลงที่ดินดังกล่าว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเช่า 
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับที่ดิน  พ.ศ. ๒๕64 ข้อ 11 ข้อ 16 ข้อ 35  
ประกอบคำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ที ่ 403/2564 เรื ่อง มอบหมายหน้าที ่และอำนาจ                
ในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งเลขาธิการสำนักงาน    
การปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ได้มอบหมายให้ปฏิรูปที ่ดินจังหวัด เป็นผู ้มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการคัดเลือก            
และจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินตามระเบียบฯ ซึ่ง ส.ป.ก.สุรินทร์ พิจารณาแล้ว ได้อนุญาตให้          
ทายาทเป็นผู้มีสิทธิได้รับการจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรฯ โดยการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในที่ดิน จำนวนเกษตรกร
ผู ้ถ ึงแก่ความตาย 38 ราย เกษตรกรผู ้ร ับการจ ัดที ่ด ินแทนที่  38 ราย ที ่ด ิน 44 แปลง รวมเน ื ้อที่                             
ประมาณ 379-1-0 ไร่ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดจะคัดค้านผลการจัดที่ดินแทนที่ในครั้งนี้ ให้ยื่น         
คำขอคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) เลขที่ 461 
ถนนปัทมานนท์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ ภายใน 30 วันนับแต่วันปิดประกาศ           
เป็นต้นไป หากไม่มีผู ้ใดคัดค้านภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ส.ป.ก.สุรินทร์ จ ะดำเนินการตามกฎหมาย           
และระเบียบต่อไป   

 ประกาศ  ณ  วันที่  10  สิงหาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

         (นายจิตติ  บุญเรือง) 
                นิติกรชำนาญการพิเศษ  รักษาการแทน 

          ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรนิทร์ 
 
 
 
 
 
 



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

1 นายโจย โจมกระโทก 23 1434 10 3 21 1 โคกยาง ปราสาท นางค าพุทธ โจมกระโทก 65 42/1 ม.1 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

2 นางเยียบ เพชรเอ่ียม 14 1462 7 3 44 5 โคกยาง ปราสาท นายธนะรัตน์ เพชรเอ่ียม 32 12 ม.5 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

3 นางเยียบ เพชรเอ่ียม 19 1462 0 2 25 5 โคกยาง ปราสาท นายธนะรัตน์ เพชรเอ่ียม 32 12 ม.5 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

4 นายด ารง ราษีทอง 9 1454 0 2 98 5 โคกยาง ปราสาท นางทรงเฉลือย ราษีทอง 50 10 ม.5 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

5 นายด ารง ราษีทอง 29 1451 11 3 71 5 โคกยาง ปราสาท นางทรงเฉลือย ราษีทอง 50 10 ม.5 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

6 นายสุโพชน์ บุญพูนเลิศ 1 3175 3 2 53 8 โคกยาง ปราสาท นายสมชาย บุญพูนเลิศ 49 229 ม.7 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

7 นางสง่า จุไรย์ 8 1464 0 2 71 18 โคกยาง ปราสาท นางสาวพรจิตร์ จุไรย์ 41 94 ม.18 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

8 นายส าราญ พร้ิงเพราะ 46 2051 3 1 98 8 โคกสะอาด ปราสาท นางสาวพนิตตา พร้ิงเพราะ 49 6 ม.13 ต.ปรือ อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

9 นายพัด เสาใย 37 5638II2208 4 2 91 10 โคกสะอาด ปราสาท นางประยงค์ เสาใย 46 198 ม.16 ต.โคกสะอาด อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

10 นายจรูญ มีประสงค์ 27 1749 8 2 02 1 โชคนาสาม ปราสาท นางถนอม มีประสงค์ 65 87 ม.1 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

11 นายนาน นามพูล 17 5638II1206 6 3 75 2 โชคนาสาม ปราสาท นางเดือนเพ็ญ นามพูล 50 168 ม.2 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

12 นางประดับ ถือวัน 2 3281 10 0 14 2 โชคนาสาม ปราสาท นายอิทพล ถือวัน 41 79 ม.2 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

13 นายหาด ทนงใจ 2 1791 8 3 54 5 โชคนาสาม ปราสาท นางสุบิน ทนงใจ 76 82 ม.5 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

14 นายนิง ค าคูณ 16 1795 12 3 04 5 โชคนาสาม ปราสาท นางส าเรือย ค าคูณ 76 51/1 ม.4 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

15 นายสน แสวงสุข 10 1783 5 2 38 6 โชคนาสาม ปราสาท นายพาน แสวงสุข 60 176 ม.8 ต.นาดี อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

16 นายสน แสวงสุข 12 1783 4 0 20 6 โชคนาสาม ปราสาท นายพาน แสวงสุข 60 176 ม.8 ต.นาดี อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

17 นางอยู่ แจ่มใส 23 2016 9 1 76 6 โชคนาสาม ปราสาท นางส านวน แจ่มใส 58 223 ม.6 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

18 นายเอ้ือน สุรศร 7 1797 14 1 34 7 โชคนาสาม ปราสาท นางนงค์นุช นามเขต 52 132 ม.4 ต.เฉนียง อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

19 นางเอือก สายสร้อย 15 1786 19 0 16 7 โชคนาสาม ปราสาท นายสุพัฒน์ บุญสวัสด์ิ 53 89/17 ม.7 ต.บางครุ อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ บุตร อนุญาต

20 นางเอียด จองอยู่ 1 2014 16 2 05 7 โชคนาสาม ปราสาท นางเอียด จองอยู่ 51 176 ม.2 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

21 นางสาวยอม ไม่หว่ัน 11 5638II1208 1 1 18 7 โชคนาสาม ปราสาท นางสาวเย่ียม ไม่หว่ัน 62 23 ม.2 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

ระวาง
เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

หน้าท่ี 1 จาก 3



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน
ระวาง

เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

22 นางเอือก สายสร้อย 1 2014 16 2 05 7 โชคนาสาม ปราสาท นางเอียด จองอยู่ 51 176 ม.2 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

23 นายคลวก ทองอยู่ 15 2031 19 0 72 7 โชคนาสาม ปราสาท นางสาวอรสา ทองอยู่ 25 46/1 ม.9 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของลูก) อนุญาต

24 นางเผือ โพธ์ิแก้ว 24 2028 3 2 41 12 โชคนาสาม ปราสาท นางภัทรนันทน์ ทาศรี 43 149 ม.12 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

25 นายสาย ผาลึก 2 1678 14 3 15 14 โชคนาสาม ปราสาท นางสมควร ผาลึก 66 92 ม.6 ต.ปรือ อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

26 นายเช่น เห็นครบ 37 5638II1200 22 2 61 1 ตานี ปราสาท นางเทศ เห็นครบ 92 103 ม.2 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

27 นายหน่ึง นันประโคน 3 3530 4 3 73 1 ตานี ปราสาท นางสาวเกรียน นันประโคน 49 5 ม.1 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

28 นายหน่ึง นันประโคน 4 3530 5 0 81 1 ตานี ปราสาท นางสาวเกรียน นันประโคน 49 5 ม.1 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

29 นางณัฐภรณ์ ลองแสตร็ม 41 5638III1610 7 2 74 2 ตานี ปราสาท นางโฉมยงค์ จันทบุบภา 57 66 ม.2 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

30 นายจ าเริญ เกตสระ 27 2660 3 0 01 5 ตานี ปราสาท นายบุญราม เกตสระ 40 120 ม.8 ต.หนองเรือ อ.โนนสัง จ.หนองบัวล าภู บุตร อนุญาต

31 นางเล็ก ใยนนท์ 12 2302 6 1 80 7 ตานี ปราสาท นางวิทธยา ศรีเพชร 43 107 ม.7 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

32 นางสาวสุเพียบ เห็นครบ 13 2666 19 1 93 8 ตานี ปราสาท นายสุรศักด์ิ ได้พร้อม 30 51 ม.1 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

33 นายประสบ นองประโคน 24 5638II1216 0 2 66 8 ตานี ปราสาท นายประเสริฐ นองประโคน 64 39 ม.8 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

34 นายประสบ นองประโคน 26 5638II1216 0 2 56 8 ตานี ปราสาท นายประเสริฐ นองประโคน 64 39 ม.8 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

35 นายเดาะ บุญจวบ 17 2659 2 3 49 9 ตานี ปราสาท นางสาวพวงพิศ บุญจวบ 49 189 ม.9 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

36 นายจ า วงกนก 9 2657 5 0 76 9 ตานี ปราสาท นางส าเภา อนุทูล 61 10 ม.3 ต.ปรือ อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

37 นายประเสริฐ ทองเอ่ียม 13 301 3 1 63 10 ทมอ ปราสาท นายพิเชษฐ์ ทองเอ่ียม 50 65 ม.3 ต.ทมอ อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

38 นายฮือ กระจายแก้ว 12 1608 12 2 64 4 ทุ่งมน ปราสาท นางขวัญศรี หงษา 59 98 ม.4 ต.ทุ่งมน อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

39 นายอาจ นิตย์ลาภ 8 1419 10 2 84 3 บ้านไทร ปราสาท นางล าอัน นิตย์ลาภ 57 93 ม.3 ต.บ้านไทร อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

40 นางปุ งามสง่า 7 2117 5 1 33 4 บ้านไทร ปราสาท นายธนันชา งามสง่า 43 8 ม.8 ต.บ้านไทร อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

41 นางสะแอม ดวงศรี 13 2162 8 0 92 7 บ้านไทร ปราสาท นายพนธ์ ดวงศรี 63 104 ม.7 ต.บ้านไทร อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

42 นายผาย สายบุตร 5 2162 33 0 74 7 บ้านไทร ปราสาท นางศิริวรรณ ปรูกระโทก 56 156 ม.15 ต.กาบเชิง อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

หน้าท่ี 2 จาก 3



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน
ระวาง

เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

43 นางสัมฤทธ์ิ ร้ิวแดง 14 2344 8 3 63 16 ปรือ ปราสาท นายพนมพล ควรคนึง 46 40 ม.16 ต.ปรือ อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

44 นางสวรรณ์ เสาทอง 20 2119 7 3 68 15 หนองใหญ่ ปราสาท นายพลัด เสาทอง 69 43/1 ม.15 ต.หนองใหญ่ อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

หน้าท่ี 3 จาก 3


	ประกาศผลคัดเลือกจัดที่ดินแทนที่ตาย (รอบสอง) ปราสาท
	บัญชีจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรเสียชีวิต รอบสอง ปราสาท

